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یادداشت

گزارش

گزارش

یادگیری مهارت ضامن امنیت شغلی 

تعدیل و اخراج کارگران در بــازار کار ایران به‌عنوان یک 
بحران جدی مطرح می‌شــود. گرچه در بســیاری موارد 
مشکلات ناشی از تعطیلی و رکود بنگاه‌های اقتصادی و 
فقدان امنیت شغلی به واسطه قراردادهای موقت کار از 
دلایل مهم اخراج کارگران است، اما برخی کارشناسان، 
میان میزان مهارت نیروی کار و آسان شدن روند اخراج و 
تعدیل کارگران، نســبت‌هایی قائل‌ هستند. این گروه با 
مبنا قرار دادن تعداد کارگران ساده شاغل در بنگاه‌های 
اقتصادی کشــور و نســبت اخراج این گروه‌ها نسبت به 
ســایر کارگران، معتقدند کارگران ســاده و فاقد مهارت 
بیشتر از سایرین در خطر اخراج و تعدیل نیرو قرار دارند. 
این فرض البته بــا مروری بر خبرهای منتشــر شــده از 
اخراج کارگران ماهر و متخصص با ســوابق کاری بالا در 
بســیاری واحدهای صنعتی و تولیدی، چندان پذیرفته 
شده نیست. آمار بیش از 95درصدی رواج قراردادهای 
موقــت کار، امنیت شــغلی را از کارگران فاقــد یا دارای 
مهارت و تخصص ویژه سلب می‌کند. با این حال بررسی 
استانداردهای مهارت‌آموزی در سطح بین‌المللی نشان 
می‌دهد که فارغ از وضعیت نیروی کار در ایران که تابعی 
از شرایط نامتوازن روابط کار است، به آموزش‌های مهارتی 
بیکاران برای افزایش قابلیت اشــتغال و رشد اقتصادی 
نیــاز داریم. در بازار کار پرشــتاب امــروزی، تقاضا برای 
مهارت‌های خــاص دائماً در حال تغییر اســت و این امر 
برای جویندگان کار ضــرورت دارد که با نیازهای مرتبط 
بازار کار، به‌روز بمانند. برنامه‌های مهارت‌آموزی، بیکاران 
را به دانش و توانایی‌های لازم برای پاســخگویی به این 
خواسته‌ها مجهز می‌کند و در صورت همراه شدن با سایر 
عوامل مؤثر بر حفظ امنیت شغلی همچون قراردادهای 
قانونــی، رعایــت حقوق کارگــران و وجود تشــکل‌های 
کارگری برای دفاع از حقوق آن‌هــا، به‌طور قابل‌توجهی 
شــانس کارگــران را در تضمین امنیت شــغلی افزایش 
می‌دهد. این نه‌تنها در شرایط ایده‌آل به ایجاد ثبات مالی 
کمک می‌کند، بلکه با افزایش تعداد نیروی کار ماهرتر و 
کارآمدتر، بهره‌وری کلی اقتصــادی را افزایش می‌دهد. 
مطالعات مرتبط با رفاه اجتماعی نشان می‌دهد که نیاز 
به آموزش مهارتی بــرای افراد بیکار بــه دلایل متعددی 
حیاتی اســت. به‌طور کلــی می‌توان آن‌ها را بــه مزایای 
اقتصادی، اجتماعــی و فردی طبقه‌بندی کــرد. بر این 
اســاس مهم‌ترین مزیت‌هــای اقتصــادی آموزش‌های 

مهارتی را می‌توان در موارد زیر جست‌وجو کرد:
افزایش قابلیت اشتغال •

آموزش مهارتــی افراد را بــه شایســتگی‌های لازم برای 
پاسخگویی به خواسته‌های بازار کار مجهز می‌کند و در 
نتیجه شانس آن‌ها را برای یافتن شغل افزایش می‌دهد. 
کارفرمایان تمایل بیشتری به استخدام کارگرانی دارند 
که دارای مهارت‌های مرتبط هستند و زمان و منابع صرف 

شده برای آموزش در حین کار را کاهش می‌دهند.
کاهش نرخ بیکاری •

برنامه‌های آموزشــی با ارائه مهارت‌هــای لازم برای ورود 
مجدد نیروی کار به بــازار، کاهش بیکاری طولانی‌مدت 
را رقم می‌زنند و بودجه‌های دولتی را به ســمت افزایش 

بودجه رفاه اجتماعی هدایت می‌کنند.
انطباق با پیشرفت‌های فناوریکی •

با پیشــرفت فناوری، بســیاری از مشــاغل ســنتی منسوخ 
می‌شوند و مشاغل جدیدی ظهور می‌کنند. آموزش مهارت‌ها 
نیروی کار را جهت سازگاری با این تغییرات آماده و تضمین 
می‌کند که بازار کار رقابتی و مرتبط باقی می‌ماند. علاوه بر 
مزایای اقتصادی، تمرکز بر مهارت‌آمــوزی بیکاران مزایای 
»اجتماعی« به دنبال دارد. آموزش مهارتی  به گروه‌های رانده 
شده به حاشیه مانند افرادی که مدت‌هاست در جست‌وجوی 
کار هســتند، جوانان و افــراد کم‌درآمد امــکان می‌دهد تا 
در بازار کار ادغام شــوند. همچنین جامعه بــا فراهم آوردن 
فرصت‌های برابر برای توســعه مهارت می‌تواند نابرابری‌ها 
را کاهش و انســجام اجتماعی را ارتقا دهــد. در عین حال 
باید به این نکته توجه داشت که بیکاری به‌عنوان یک آسیب 
اجتماعی، اغلــب با نرخ بالاتر جرم و جنایت مرتبط اســت. 
با ارائه آموزش‌هــای مهارتی و فرصت‌های شــغلی، جوامع 
می‌توانند از گســترش اشــتغال به‌عنوان مکانیسمی برای 
کاهش جرم و رفتارهای ضداجتماعی و در عین حال ارتقای 
سطح سلامت جسمی و روانی جامعه استفاده کنند. در بُعد 
ســوم مزایای مهارت‌آموزی متوجه خود »فــرد« خواهد بود. 
آموزش مهارت‌ها، رشــد فردی، عزت نفس و اعتماد‌به‌نفس 
را افزایش می‌دهد. در عین حال، یادگیری مستمر ذهنیت 
رشد را تقویت و افراد را تشویق می‌کند تا برای بهبود شخصی 
و حرفه‌ای تلاش کنند. از طرفی کســب مهارت‌های جدید 
می‌تواند درها را به روی فرصت‌های پیشرفت شغلی باز کند. 
علاوه بر این کســب اشــتغال از طریق آموزش‌های مهارتی 
منجر به اســتقلال و ثبات مالی می‌شــود. این امر کیفیت 
زندگی را بهبود می‌بخشد و یک شــبکه ایمنی در برابر عدم 
قطعیت‌های اقتصادی ایجاد می‌کند. افزایش درآمد حاصل 
از فرصت‌های شغلی بهتر می‌تواند به استانداردهای زندگی 

بالاتر برای افراد و خانواده‌های آن‌ها بینجامد. 

به موجب این ســند ادارات تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
اســتان‌ها موظف‌اند مقرری‌بگیــران بیمه بیــکاری را که 
حداقل شش‌ماه از مدت دریافت حقوق بیکاری آنان باقی 
مانده براساس سن، جنس، رشته تحصیلی، مهارت و شغل 
قبلی طبقه‌بندی کرده و متناســب با نیاز بــازار کار منطقه 
و تقاضــای کارفرمایان برای نیــروی کار، بــرای گذراندن 
آموزش‌های مهارتی به سازمان فنی و حرفه‌ای معرفی کنند.
سازمان فنی و حرفه‌ای کشور نیز براساس این تفاهم‌نامه 
متعهد شــده، ضمن اجرای دوره‌های آموزشــی متناسب 
با نیازهای بــازار کار هر منطقــه و تقاضــای کارفرمایان، 
فهرســت مقرری‌بگیرانــی را کــه از ثبت‌نام و شــرکت در 
دوره‌هــای آموزشــی امتناع یــا دوره‌ها را تــرک می‌کنند، 
در پایان هر ماه بــه ادارات تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و 
سازمان تأمین‌اجتماعی ارسال کنند. طبق بند »ب« ماده 
)۸( قانون بیمه بیکاری مصوب سال ۱۳۶۹، مقرری بیمه 
بیکاری افرادی که بدون عذر موجه از شرکت در دوره‌های 

کارآموزی خودداری کنند، قطع خواهد شد.
ســازمان تأمین‌اجتماعی نیز با محوریت ایــن تفاهم‌نامه 
متعهد شده با اخذ مستندات هزینه‌کرد، هزینه‌های آموزش 
فنی و حرفه‌ای موضوع این تفاهم‌نامه را از محل اعتبارات 
بیمه بیکاری، هر شش‌ماه یک‌بار به حساب سازمان آموزش 

فنی و حرفه‌ای واریز کند.

لزوم آموزش مهارت
کارشناســان روابط کار بر ایــن باورند که بــا فراهم آمدن 
زمینه‌ اجرای ماده )۹( قانون بیمه بیکاری، مقرری برخی 

کارگــران در معرض قطع شــدن قــرار می‌گیــرد. آرمین 
خوشوقتی، کارشناس ارشــد حقوق و روابط کار، در این 
رابطه گفت: »کارگران بیکار شــده بایــد متوجه و مراقب 
باشــند که از حضور در دوره‌های آموزشــی پیشــنهادی 
ســازمان فنی و حرفه‌ای کشــور، طفره نروند. اگر در این 
دوره‌ها شرکت نکنند، براساس تفاهم‌نامه جدید، مقرری 
بیمه بیکاری آن‌ها قطع خواهد شد. شرکت در این دوره‌ها 

کاملًا اجباری است.«
نکته قابل‌توجــه در ارتباط با شــرکت مقرری‌بگیران بیمه 
بیــکاری در دوره‌هــای فنــی و حرفــه‌ای، این اســت که 
دوره‌های مذکور کاملًا رایگان هســتند و کارگران نباید از 

جیب هزینه‌ای بپردازند.

مورد مهم بعدی که ازجمله مزایای شرکت در این دوره‌های 
مهارت‌آموزی محســوب می‌شــود، تناســب این دوره‌ها با 
شــغل و تخصص حرفــه‌ای کارگران اســت. البتــه چنین 
مزیتی نیازمند طبقه‌بندی دقیق کارگران از سوی ادارات 
کار اســتان‌ها براســاس تخصص و مهارت‌ آن‌هاست تا به 

دوره‌های مهارتی متناسب ارجاع داده شوند.
کارشناسان روابط کار تأکید می‌کنند که بهترین خروجی 
برای این دوره‌های اجباری، بهبود سطح مهارت و تخصص 
کارگران بیکار شــده اســت. آن‌هــا در صــورت اتمام این 
دوره‌ها، فرصت‌های شــغلی بهتر و شایسته‌تری در مقابل 
می‌بینند و می‌توانند سطح دستمزد و مزایای مزدی خود را 

از راه ارتقای مهارت، بهبود ببخشند.

آنچه کارگران بیکار شده باید بدانند
دو نکته مهم در ارتباط بــا دوره‌های اجباری مهارت‌آموزی 
وجود دارد که لازم اســت مورد توجه کارگران بیکار شــده 

قرار گیرد:
1- قطــع مقرری بیــکاری با عــدم حضــور در کلاس‌های 

آموزشی 
تمام بیمه‌شدگان بیکار اعم از زن یا مرد که از صندوق بیمه 
بیکاری مقرری دریافــت می‌کنند، مکلف‌انــد در صورت 
معرفی، در دوره‌های آموزشــی مورد نظر شــرکت کنند. با 
امتناع از شــرکت در دورهای آموزشــی یا ترک دوره بدون 
عذر موجه، ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ســازمان 
تأمین‌اجتماعی به اســتناد بند »ب« ماده )۸( قانون بیمه 

بیکاری باید به قطع مقرری این افراد مبادرت ورزند. 
2- درخواست بیمه بیکاری کاملًا غیرحضوری است

در حال حاضر کلیه مراحل مربوط به اخذ درخواست بیمه 
بیکاری، احراز هویت، تشخیص شرایط قانونی، معرفی فرد 
بیکار به سازمان تأمین‌اجتماعی، برقراری و پرداخت حقوق 
بیمه بیکاری به‌صورت کاملًا غیر‌حضوری انجام می‌پذیرد. 
بیمه‌شده بیکار باید ظرف ۳۰ روز از تاریخ بیکاری با مراجعه 
prkar.mcls.gov.( به سامانه جامع روابط کار به نشانی

ir( درخواســت خود را برای دریافت بیمه بیــکاری ارائه و 
اطلاعات مورد‌نیاز و مدارک و مســتندات مربوطه را در آن 
سامانه بارگذاری کند. چنانچه شرایط قانونی احراز شود، 
درخواســت موافقت با برقراری بیمه بیکاری از سوی اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مربوطه به‌صورت سیستمی به 
سامانه متمرکز تعهدات کوتاه‌مدت و بیمه بیکاری سازمان 
تأمین‌اجتماعی برای برقراری بیمه بیکاری اعلام می‌شود. 
امکان رصد وضعیت درخواســت در ســامانه مذکور برای 
فرد بیکار فراهم اســت و در هر مرحله نیز از طریق پیامک 

اطلاع‌رسانی می‌شود. 

کلید بازگشت به کار
با اصلاح ماده 9 قانون بیمه بیکاری شانس کسب فرصت شغلی بیشتر می شود

سازمان تأمین‌اجتماعی در اسفند‌ماه سال 1402، برای اجرای ماده )۹( قانون بیمه بیکاری در 
زمینه آموزش و بازآموزی بیمه‌شــدگانی که بــه دلایل غیرارادی کار خود را از دســت می‌دهند، 
با وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و ســازمان فنی و حرفه‌ای کشــور تفاهم‌نامه‌ای ســه‌جانبه 
امضا کرد. در این تفاهم‌نامه که به امضای علی‌حســن رعیتی‌فرد معــاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، میرهاشــم موســوی مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی و مهرداد عظیمی معــاون وزیر و رئیس 
ســازمان فنی و حرفه‌ای کشور رســید، مقرر شــده ســازمان فنی و حرفه‌ای دوره‌های آموزش مهارتی ویژه 
مقرری‌بگیــران بیمه بیــکاری را با هدف فراهم آوردن زمینه اشــتغال مجــدد آنان، متناســب‌ با فرصت‌های 

شــغلی مورد نیاز بازار کار هر منطقه و نیز تقاضای کارفرمایان برگزار کند.

مطالعات انجام‌شــده نشــان می‌دهــد که به‌روزرســانی 
مهارت‌های نیروی کار یک عامل مهم در بازدهی و پیشرو 
بودن یک اقتصاد محسوب می‌شود. به نحوی که آموزش، 
کارگران را به مهارت‌های لازم بــرای انجام کارها، کاهش 
اتلاف زمان و بهبــود کیفیت خروجی مجهــز می‌کند. در 
عین حــال کارگــران ماهر می‌توانند ســریع‌تر خــود را با 
فناوری‌ها و فرایندهای جدید تطبیق دهند. استفاده مؤثر 
از فناوری‌های جدید که محرک‌های اصلی رشد بهره‌وری 
هستند نیز به کارگران امکان می‌دهد تا در بهبود فرایند و 

توسعه محصولات جدید مشارکت داشته باشند. 
از طرفی، کارگرانــی که به‌خوبی آمــوزش دیده‌اند، کمتر 
مرتکب اشــتباه می‌شــوند. این امر به‌خودی‌خود کیفیت 
بالاتر محصولات و خدمات را به دنبال می‌آورد. خروجی با 
کیفیت بالاتر رضایت بهتر مشــتری و رشد کلی اقتصادی 

را در پی دارد. 
 گزارش‌ها نشــان می‌دهد که اقتصادهایی بــا نیروی کار 
بسیار ماهر می‌توانند به‌طور مؤثرتری در بازار جهانی رقابت 

کنند، سرمایه‌گذار بگیرند و رشد بیشتر را تحریک کنند.

نمونه‌ها و مطالعات موردی
در همین زمینه نمونه‌هــا و مطالعات مــوردی وجود دارد 
که روشــن می‌کند چگونه مهارت‌آموزی بر ارتقای ســطح 
توانمندی نیروی کار اثر می‌گذارد. سیستم آموزش حرفه‌ای 
دوگانه آلمان که ترکیبــی از آموزش در کلاس با آموزش در 
حین کار اســت، اغلب به‌عنوان الگویی برای تولید نیروی 
کار بسیار ماهر و حفظ بهره‌وری صنعتی قوی ذکر می‌شود. 
کارآموزان بخشــی از زمان خود را در مدرسه و بخشی را در 
محیط کار می‌گذرانند و حین یادگیری جنبه‌های نظری، 
تجربه عملی به دســت می‌آورنــد. این سیســتم در تولید 
نیروی کار ماهر متناسب با نیازهای صنعت مؤثر بوده و به 

حفظ بخش تولید آلمان کمک می‌کند.
نمونــه دیگــر در ایــن میــان، ســنگاپور و برنامه توســعه 
مهارت‌آمــوزی آن به حســاب می‌آید که در ســال 2015 
راه‌اندازی شــد. این برنامه یک جنبش ملی اســت که به 
ســنگاپوری‌ها فرصت‌هایی برای یادگیــری مادام‌العمر و 
ارتقای مهارت ارائه می‌دهد. همچنین شــامل یارانه برای 
برنامه‌های آموزشــی، چارچوب مهارت‌های خاص صنعت 
و راهنمایی شــغلی اســت. ایــن پلتفــرم مهارت‌آموزی به 
سنگاپور امکان داده تا نیروی کار بســیار ماهری را حفظ 

کند که می‌تواند با نیازهای اقتصادی در حال تغییر سازگار 
شــود و به موقعیت آن به‌عنوان یک مرکز مالــی و فناوری 

جهانی یاری برساند. 
کره‌جنوبی نیز برنامه‌های توسعه منابع انسانی )HRD( را 
 )HRD( تقریباً از دهه 1960 آغاز کرده اســت. برنامه‌های
بر یادگیری مســتمر و ارتقای مهارت‌ها، به‌ویژه در فناوری 
و مهندسی تمرکز دارند. این تلاش‌ها کره‌جنوبی را به یک 
بازیگر پیشروی جهانی در بخش‌های الکترونیک، خودرو 

و فناوری اطلاعات تبدیل کرده است.
در هنــد برنامه‌هــای مهارت‌آمــوزی که در ســال 2015 
راه‌اندازی شــده، آمــوزش بیــش از 400 میلیــون نفر در 
مهارت‌های مختلف را به‌عنوان چشم‌انداز خود تعیین کرده 
است. این ابتکار شامل ایجاد مراکز توسعه مهارت، آموزش 
حرفه‌ای و مشارکت با صنایع برای تضمین آموزش مطابق 
با نیازهای بازار اســت. برنامه مذکور بهبــود فرصت‌های 
شغلی به‌ویژه در بخش‌هایی مانند فناوری اطلاعات، تولید 

و ساخت وساز را به ارمغان آورده است.
فنلاند کشــور دیگری اســت که تمرکز زیــادی بر آموزش 
مــداوم و بالابردن مهارت‌ها دارد. سیســتم آموزشــی این 
کشــور به‌گونه‌ای طراحی شــده که فرصت‌های یادگیری 
مادام‌العمــر را فراهــم و تضمیــن می‌کنــد کــه کارگران 
می‌توانند به‌طــور مداوم مهارت‌های خــود را برای برآورده 
کــردن تقاضاهای متغیر بــازار بهبود دهنــد. این رویکرد 
به فنلاند کمک کرده تــا مزیت رقابتی خــود را در صنایع 

مختلف با فناوری پیشرفته و دانش‌بنیان حفظ کند.
مثال‌هــای فــوق نشــان می‌دهــد کــه ســرمایه‌گذاری 
اســتراتژیک در آموزش مهارت نیروی کار می‌تواند به‌طور 
چشمگیری رشد اقتصادی را افزایش دهد. کشورهایی که 
توســعه مهارت را از طریق برنامه‌های هدفمند و ابتکارات 
یادگیری مستمر در اولویت قرار می‌دهند، برای رویارویی 
با چالش‌های یک اقتصــاد جهانی پویــا، تقویت نوآوری، 

رقابت‌پذیری و توسعه پایدار، مجهزتر هستند.

مهارت‌آموزی و حقوق کارگر 
گزاره‌های بســیاری وجــود دارد که درخصــوص احتمال 
استثمار بیشتر نیروی کار در پی به‌روزرسانی مهارت‌های 
تخصصی هشــدار می‌دهــد. در واقع آمــوزش مهارت‌ها 
باید به دقت طراحی و اجرا شــود تا از استثمار نیروی کار 
جلوگیری شود و منافع عادلانه برای همه کارگران تضمین 

شود. برنامه‌های آموزشی مؤثر باید شیوه‌های کار منصفانه 
را ترویج، از حقوق کارگران حمایت و راه‌هایی را برای کار 
شایســته و دســتمزدهای بالاتر فراهم کنند. بــا تمرکز بر 
اســتانداردهای آموزش اخلاقی و دسترســی فراگیر، این 
برنامه‌ها گروه‌های حاشیه‌نشــین را توانمند می‌ســازند، 
نابرابری درآمدی را کاهش می‌دهند و از تحرک اجتماعی 
حمایت به عمل می‌آورند. به این ترتیب، آموزش مهارت‌ها 
نه‌تنها بهره‌وری را افزایش می‌دهد، بلکه به ایجاد بازار کار 

عادلانه‌تر می‌انجامد.
اگرچه به لحاظ تئوریک و عملیاتی نمی‌توان به توازن میان 
جریان سود و عادلانه بودن روابط کار میان کارگر و کارفرما 
امیدوار بود، اما توافقنامه‌هــای بین‌المللی برای تضمین 
حقوق نیروی کار توصیه می‌کنند کــه برنامه‌های آموزش 
مهارتی باید از چندین اصل و شــیوه کلیدی پیروی کنند. 
این اصول تضمین می‌کنند که آموزش هم رشد اقتصادی 
به همــراه دارد، هم رفتار منصفانه و عادلانــه با کارگران را 

ترویج می‌کند. اصول آموزش مهارتی عبارت‌اند از:
دسترسی فراگیر •

اطمینان حاصل کنید که برنامه‌های آموزشــی برای همه 
اقشار مردم ازجمله زنان، اقلیت‌ها و گروه‌های محروم قابل 
دسترسی باشد. این ممکن اســت شامل ارائه کمک‌های 
مالــی، برنامه‌ریزی انعطاف‌پذیــر و آموزش بــه زبان‌های 

مختلف شود. 
 هم‌سویی صنعت •

برنامه‌های درسی آموزشــی را با همکاری شرکای صنعت 
توسعه دهید تا اطمینان پیدا کنید که مهارت‌های آموزش 

داده شده با نیازهای بازار فعلی و آینده مرتبط است.
 استانداردهای بالا •

اســتانداردهای بالای کیفیت آموزش را حفظ کنید. برای 
این کار از مدرسان معتبر، مواد به‌روز و تجربیات یادگیری 
عملی کــه معیارهــای صنعت را بــرآورده می‌کننــد، بهره 

بگیرید. 
 استانداردهای کار منصفانه •

مطمئن شوید که همه برنامه‌های آموزشی از استانداردهای 
کار منصفانه، همچون شــرایط کار ایمن، ســاعات کاری 

معقول و احترام به حقوق کارگران حمایت می‌کنند.
 شرایط غیراستثماری •

ممنوعیت کار بدون مزد یا تضمین رعایت حداقل دستمزد 
برای هر یک از اجزای آموزش در حین کار باید صورت گیرد. 

 آموزش حقوق کارگر •
شــامل آموزش در مورد حقــوق کار و ایمنــی محل کار در 
برنامه‌های آموزشی برای توانمندسازی کارگران با آگاهی 

از حقوق خود و نحوه حمایت از آن‌هاست.
 آشنایی با قوانین •

 ارائه آموزش در مورد نحوه حمایت از شرایط کاری بهتر و نحوه 
گزارش تخلف از قوانین و استانداردهای کار را در بر می‌گیرد.

 یادگیری و پیشرفت مستمر •
 فرصت‌های یادگیری مســتمر و توســعه حرفه‌ای را برای 
کمک به کارگران برای پیشــرفت شــغلی و بهبود وضعیت 

اجتماعی-اقتصادی خود در طول زمان ترویج دهید.
مسیرهای شغلی •

 برنامه‌های آموزشــی با مسیرهای شــغلی روشن طراحی 
کنید که منجر به ســطوح بالاتری از مهارت، مســئولیت و 

پاداش می‌شود.
خدمات پشتیبانی •

خدمات مشاوره شغلی و استخدام برای کمک به کارآموزان 
برای انتقــال بــه نیــروی کار و یافتــن شــغلی مطابق با 

مهارت‌های جدید آن‌ها ارائه دهید.
 حمایت جامع  •

خدمات حمایتــی اضافــی ماننــد مراقبت از کــودکان، 
یارانه‌های حمل‌ونقل و راهنمایی برای کمک به کارگران 
برای ایجاد تعــادل بین آموزش با ســایر مســئولیت‌های 

زندگی مفید واقع می‌شود. 
تعامل با ذی‌نفعان •

طیف وســیعی از ذی‌نفعان مانند دولت‌هــا، کارفرمایان، 
اتحادیه‌های کارگری و ســازمان‌های جامعــه مدنی را در 
طراحی و اجرای برنامه‌های آموزشی به‌منظور اطمینان از 

جامع و منصفانه بودن آن‌ها درگیر کنید.
مکانیسم‌های بازخورد  •

مکانیسم‌های بازخورد را برای جمع‌آوری منظم ورودی‌ها 
از کارآموزان و کارفرمایان برای بهبود مســتمر برنامه‌های 

آموزشی و رسیدگی به مسائل نوظهور به اجرا درآورید. 
با گنجاندن این اصول، برنامه‌های آموزش مهارتی می‌تواند 
رشــد اقتصادی را افزایش دهــد و در عین حــال از حقوق 
نیروی کار محافظت کند. چنین برنامه‌هایی نه‌تنها به رشد 
اقتصادی کمک می‌کنند، بلکه عدالت و برابری اجتماعی را 
نیز ارتقا می‌دهند و تضمین می‌کنند که همه کارگران به‌طور 

عادلانه از کمک‌های‌شان به اقتصاد منتفع می‌شوند.

به‌روزرسانی مهارت‌آموزی و ارتقای وضعیت نیروی کار در جهان
آمــوزش مهــارت به‌عنــوان ســنگ بنــای توســعه و رشــد اقتصــادی عمــل می‌کنــد. تجهیــز افــراد 
ــا  ــه مهارت‌هــای مرتبــط و برنامه‌هــای آموزشــی، کارگــران را قــادر می‌ســازد تــا ضمــن آشــنایی ب ب
ــن امــر منجــر  ــد. ای ــرار کنن ــاط برق ــازار ارتب ــا تقاضاهــای در حــال تحــول ب ــد، ب فناوری‌هــای جدی

ــازار جهانــی می‌شــود.  بــه افزایــش راندمــان تولیــد، بهبــود کیفیــت کالاهــا و خدمــات و افزایــش رقابــت در ب
ــرای  ــدار ب ــد پای ــیرهای رش ــظ مس ــی و حف ــی عملیات ــود کارای ــوآوری، بهب ــت، ن ــرای هدای ــر ب ــروی کار ماه نی

ــرورت دارد. ــان ض ــور یکس ــعه‌یافته به‌ط ــعه و توس ــال توس ــای در ح اقتصاده

سید نعیمه آقاوردی
کارشناس روابط کار

نازنین رزاقی‌مهر
روزنامه نگار


